平成 21 年 1 月 13 日
各      位

会 社 名 株式会社 錢 高 組

代表者名 代表取締役会長兼社長 銭高 善雄

                    （コード番号 1811 大証第一部）

問合せ先 総合支援本部財務部長 中元 慎二

（TEL．06－6531－6431）

投資有価証券評価損に関するお知らせ

 「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち，時価が著しく下落し，その回復が

あると認められないものについて，平成 21 年 3 月期第 3 四半期累計期間（平成 20 年 4 月 1
日から平成 20 年 12 月 31 日）において減損処理による投資有価証券評価損を計上する必要

が生じましたのでお知らせいたします。

記

１  平成 21 年 3月期第３四半期累計期間の投資有価証券評価損の総額（見込）

 連結 個別

(Ａ) 平成 21 年 3 月期第３四半期累計期間の投資有価証券評価

損の総額（見込）
466 百万円 466 百万円

(Ｂ) 平成 20 年 3 月期の純資産の額

  （Ａ／Ｂ×１００）

37,927 百万円

（1.2％）

36,531 百万円

（1.3％）

(Ｃ）最近５事業年度の経常利益の平均額

  （Ａ／Ｃ×１００）

2,758 百万円

（16.9％）

2,449 百万円

（19.0％）

(Ｄ) 最近５事業年度の当期純利益の平均額

 （Ａ／Ｄ×１００）

984 百万円

（47.4％）

767 百万円

（60.7％）

（ご参考）１．当社の決算期末（事業年度の末日）は 3月 31 日であります。

２．当社は投資有価証券の減損処理に際し、四半期洗替え法を適用しております。

３．当社の投資有価証券の減損処理は、時価が帳簿価額より 30％以上下落している銘柄

全てについて実施し、下落率が 30％未満の銘柄については、発行者の財政状態など

を勘案し、必要と認める場合に実施しております。

２  今後の見通し

   平成 21 年 3 月期通期業績予想への影響につきましては、業績予想の修正を行う必要が生じました

ら、速やかに公表いたします。

以  上